Ｄ
Ｃ
Ｏ
Ｎ
D
LN
Ｄ
Ｃ

SK10の場合SK6の場合
リーマ
シャンク
把握
可能範囲
適合コレット : SKコレット
CAT.NO.1190
日研工作所株式会社
RSST-F 止り穴用　右リード
ターニングスキル
ショート
シャンク（ ） SRST-F 貫通穴、底付穴共用
ターニングスキルリーマ
ショート
シャンク ）（
RSST-2.98F □ 2.98 60 3 0.6 1.5 20 35
RSST-2.99F □ 2.99 60 3 0.6 1.5 20 35
RSST-3.0F ● 3.0 60 3 0.6 1.5 20 35
RSST-3.01F □ 3.01 60 3 0.6 1.5 20 35
RSST-3.02F □ 3.02 60 3 0.6 1.5 20 35
RSST-3.98F □ 3.98 60 3 0.6 1.5 20 20
RSST-3.99F □ 3.99 60 3 0.6 1.5 20 20
RSST-4.0F ● 4.0 60 3 0.6 1.5 20 20
RSST-4.01F □ 4.01 60 3 0.6 1.5 20 20
RSST-4.02F □ 4.02 60 3 0.6 1.5 20 20
RSST-4.98F □ 4.98 65 4 0.6 2.0 25 25
RSST-4.99F □ 4.99 65 4 0.6 2.0 25 25
RSST-5.0F ● 5.0 65 4 0.6 2.0 25 25
RSST-5.01F □ 5.01 65 4 0.6 2.0 25 25
RSST-5.02F □ 5.02 65 4 0.6 2.0 25 25
RSST-5.98F □ 5.98 65 5 0.6 3.0 25 25
RSST-5.99F □ 5.99 65 5 0.6 3.0 25 25
RSST-6.0F ● 6.0 65 5 0.6 3.0 25 25
RSST-6.01F □ 6.01 65 5 0.6 3.0 25 25
RSST-6.02F □ 6.02 65 5 0.6 3.0 25 25
RSST-6.98F □ 6.98 70 6 0.6 3.0 25 25
RSST-6.99F □ 6.99 70 6 0.6 3.0 25 25
RSST-7.0F ● 7.0 70 6 0.6 3.0 25 25
RSST-7.01F □ 7.01 70 6 0.6 3.0 25 25
RSST-7.02F □ 7.02 70 6 0.6 3.0 25 25
RSST-7.98F □ 7.98 70 6 0.6 3.5 25 25
RSST-7.99F □ 7.99 70 6 0.6 3.5 25 25
RSST-8.0F ● 8.0 70 6 0.6 3.5 25 25
RSST-8.01F □ 8.01 70 6 0.6 3.5 25 25
RSST-8.02F □ 8.02 70 6 0.6 3.5 25 25
RSST-8.98F □ 8.98 70 8 0.6 4.0 25 25
RSST-8.99F □ 8.99 70 8 0.6 4.0 25 25
RSST-9.0F ● 9.0 70 8 0.6 4.0 25 25
RSST-9.01F □ 9.01 70 8 0.6 4.0 25 25
RSST-9.02F □ 9.02 70 8 0.6 4.0 25 25
RSST-9.98F □ 9.98 70 8 0.6 4.5 25 25
RSST-9.99F □ 9.99 70 8 0.6 4.5 25 25
RSST-10.0F ● 10.0 70 8 0.6 4.5 25 25
RSST-10.01F □ 10.01 70 8 0.6 4.5 25 25
RSST-10.02F □ 10.02 70 8 0.6 4.5 25 25
RSST-10.98F □ 10.98 80 10 0.6 4.5 30 30
RSST-10.99F □ 10.99 80 10 0.6 4.5 30 30
RSST-11.0F ● 11.0 80 10 0.6 4.5 30 30
RSST-11.01F □ 11.01 80 10 0.6 4.5 30 30
RSST-11.02F □ 11.02 80 10 0.6 4.5 30 30
RSST-12.0F ● 12.0 80 10 0.6 5.5 30 30
SRST-2.98F □ 2.98 60 3 0.6 1.5 20 35
SRST-2.99F □ 2.99 60 3 0.6 1.5 20 35
SRST-3.0F ● 3.0 60 3 0.6 1.5 20 35
SRST-3.01F □ 3.01 60 3 0.6 1.5 20 35
SRST-3.02F □ 3.02 60 3 0.6 1.5 20 35
SRST-3.98F □ 3.98 60 3 0.6 1.5 20 20
SRST-3.99F □ 3.99 60 3 0.6 1.5 20 20
SRST-4.0F ● 4.0 60 3 0.6 1.5 20 20
SRST-4.01F □ 4.01 60 3 0.6 1.5 20 20
SRST-4.02F □ 4.02 60 3 0.6 1.5 20 20
SRST-4.98F □ 4.98 65 4 0.6 2.0 25 25
SRST-4.99F □ 4.99 65 4 0.6 2.0 25 25
SRST-5.0F ● 5.0 65 4 0.6 2.0 25 25
SRST-5.01F □ 5.01 65 4 0.6 2.0 25 25
SRST-5.02F □ 5.02 65 4 0.6 2.0 25 25
SRST-5.98F □ 5.98 65 5 0.6 3.0 25 25
SRST-5.99F □ 5.99 65 5 0.6 3.0 25 25
SRST-6.0F ● 6.0 65 5 0.6 3.0 25 25
SRST-6.01F □ 6.01 65 5 0.6 3.0 25 25
SRST-6.02F □ 6.02 65 5 0.6 3.0 25 25
SRST-6.98F □ 6.98 70 6 0.6 3.0 25 25
SRST-6.99F □ 6.99 70 6 0.6 3.0 25 25
SRST-7.0F ● 7.0 70 6 0.6 3.0 25 25
SRST-7.01F □ 7.01 70 6 0.6 3.0 25 25
SRST-7.02F □ 7.02 70 6 0.6 3.0 25 25
SRST-7.98F □ 7.98 70 6 0.6 3.5 25 25
SRST-7.99F □ 7.99 70 6 0.6 3.5 25 25
SRST-8.0F ● 8.0 70 6 0.6 3.5 25 25
SRST-8.01F □ 8.01 70 6 0.6 3.5 25 25
SRST-8.02F □ 8.02 70 6 0.6 3.5 25 25
SRST-8.98F □ 8.98 70 8 0.6 4.0 25 25
SRST-8.99F □ 8.99 70 8 0.6 4.0 25 25
SRST-9.0F ● 9.0 70 8 0.6 4.0 25 25
SRST-9.01F □ 9.01 70 8 0.6 4.0 25 25
SRST-9.02F □ 9.02 70 8 0.6 4.0 25 25
SRST-9.98F □ 9.98 70 8 0.6 4.5 25 25
SRST-9.99F □ 9.99 70 8 0.6 4.5 25 25
SRST-10.0F ● 10.0 70 8 0.6 4.5 25 25
SRST-10.01F □ 10.01 70 8 0.6 4.5 25 25
SRST-10.02F □ 10.02 70 8 0.6 4.5 25 25
SRST-10.98F □ 10.98 80 10 0.6 4.5 30 30
SRST-10.99F □ 10.99 80 10 0.6 4.5 30 30
SRST-11.0F ● 11.0 80 10 0.6 4.5 30 30
SRST-11.01F □ 11.01 80 10 0.6 4.5 30 30
SRST-11.02F □ 11.02 80 10 0.6 4.5 30 30
SRST-12.0F ● 12.0 80 10 0.6 5.5 30 30
下穴曲りを修正可能なエンド刃付リーマです。 ネジレ方向とネジレ角を表示します。左ネジレは切り粉を
前方に、右ネジレは手前に排出します。
切削条件を掲載ページを示します。 イオン窒化処理が施してあり、耐摩耗性が向上します。
■本カタログでは、各リーマの特色をアイコンによって表示しており、各アイコンの説明は次の通りです。